i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenue [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 28 nexabps
2018 roma Ne34/18 "O 61omxkete cembckoro okpyra Mpkyn va 2019-2021 rogsr"

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemienue [lluenuiickoro palionHoro maciuxarta Ks3puiopauHcKoN o0siacT OT 6 HOSIOPS
2019 roma Ne 45/6. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM HOCTUIIMU KbI3BIIOPAMHCKOMN
obnactu 8 HosiOpst 2019 roga Ne 6964. [IpekpaliieHo 1eCTBUE B CBSI3U C UICTEYCHUEM CPOKa
B cooTBercTBUU co cTaThelt 9-1 koaekca Pecriybnuku Kazaxcran ot 4 nexadps 2008 rona
"BromketHbiit kogeke Pecriyonuku Kazaxcran" u noamynkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpasieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran", [lluenuiickuit paitonnsiit macnuxat PELIIJI:
1. Baectu B pemenne lllnenniickoro paitonHoro maciauxara ot 28 nexadps 2018 roma No
34/18 "O Gromxete cenbckoro okpyra Mpkyn na 2019-2021 roaer" (3aperucTpupoBaHoO B
PeecTtpe rocynapcTBEHHOM pETHCTPAllMM HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 32 HOMEPOM 6629,
onmyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
PecnyOnuku Kazaxcran ot 16 ssuBapst 2019 roga) cienyroiiyne n3MeHEHUS:
NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YrBepauth Oromgxer cenbckoro okpyra Mpkyn na 2019-2021 roapl coriacHo
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom umcie Ha 2019 rog B cieayrommx oobeMax:
1) Hoxons! - 105 499 Thicau TeHTe, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBBIE NTOCTYyIUIEHUS - 3 161 ThICAY TEHTE;
noctyruieHus: Tpancdeptos - 102 338 Teicsy TeHTE;
2) pacxoabl - 106 812 Thicsi4 TEHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;
OrOKETHBIE KPeIUTHI - 0;
noramieHue OrKETHBIX KPeIUuToB - 0;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa - 0;
5) aepuuut (npoduuut) OroKeET --842 ThICAYA TEHTE;
6) unancupoBanue nedunuTa (UCIOIBL30BaHUE MpodunnuTa) Or0KeTa - 842 THICS YA
TEHTE;
MOCTYIJICHUE 3aiiMOB - 0;
roramieHue 3aimMos - 0;
UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFOKETHBIX CPEJICTB - 842 Thics4a TeHre;";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoaUTCA B aeictBue ¢ 1 suBaps 2019 roga v moayiexur

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
Ilpencenarens ceccun Llnuenutickoro
paifOHHOI0 Maciauxara

Cekperapp Llluemniickoro
parffoHHOTO MaciHxara

Bromxker cembckoro okpyra Upkyn Ha 2019 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

A. Abnymnaes

b. Ce31ae1x

[Ipunoxenue k pemenuto HInenuiickoro
paifonHoro macimxata ot "06" HoIOps
2019 roga Ne 45/6
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
IIuenuiickoro palOHHOrO MaciauxaTa OT
"28" mexadbps 2018 roma Ne34/18

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHblli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpaHchepTsl u3
paitonHoro (ropoma
o0macTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

CyMMa, TBICAY TCHI'C

105499
3161
764

764

2397

46

189

2162

102338

102338

102338



01

04

06

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

124

001

022
124

041
124

003

Haunmenosanune
2. 3aTpatsl 106812

l'ocynapcTBeHHbIE
ycayru obmero 21687
xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 21687
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEILHOCTH aKuMa
pailona B ropone,
ropoia paiOHHOTO
3HAYEHHMS, MOCEIIKA,
cena, CEIbCKOTro

OKpyra

21216

Kanurannasie
pacxonmsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

Oo6pa3oBanue 56614

471

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3Ha4YeHHUsA, cena, 56614
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
roCy1apCTBEHHOIO
00pa3oBaTeIHLHOTO

3aKasa B 56614
JIOMIKOJIbHBIX
OpraHu3amusax
oOpa3oBaHUs

CoruanbHas IIOMOIIb
M COIlHaJIbHOE 1827
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3Ha4YeHus, cema, 1827
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIIMAJILHON ITOMOIIN

1827
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha JIOMY



07

124
008
011
08
124
006
13
124
040

Kunumno-kommyHna 2792
JTBHOE XO03SICTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2792
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX TYHKTOB

1269

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE 1523
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

20421

Annapar akuma

ropoja panoHHOIO
3HaueHHsd, cenaa, 20421
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra
IMonnepxxka
KyJBTYypHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypPOBHE

ITpoune 3000

20421

Anmapar akuMma

paiioHa B TroOpoze,
ropoja paioOHHOTO
poaa b 3000

3HaueHUs, MOCeNKa,

cela, CEIbCKOro

OKpyTa

Peanuzanusa mep no
COJEUCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHA B
pamkax [IporpamMmet
"Pa3Burne pernona"

3000

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

5. Hedbumur  (

npodunur) OromKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCTIONIB30BaHHE 84



npodunuTa)

OropKeTa
IToctynnenune
7 eTy 0
3aiiMOB
16 Iloramenue 3aiimoB 0
Ucnonp3zyemeble
8 OCTAaTKHA OIOJKETHBIX 842
CPEICTB
OcTaTku OI0IKETHBIX
1 A 842
CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
A 842

6IO,H>K€THI>IX CpCaCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



