

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года №34/18 "О бюджете сельского округа Иркул на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 6 ноября 2019 года № 45/6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 8 ноября 2019 года № 6964. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 9-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года № 34/18 "О бюджете сельского округа Иркул на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6629, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 16 января 2019 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Иркул на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
 - 1) Доходы 105 499 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 3 161 тысяч теңге;

поступления трансфертов - 102 338 тысяч тенге;

- 2) расходы 106 812 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджет --842 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 842 тысяча тенге;

```
поступление займов - 0;
погашение займов - 0;
используемые остатки бюджетных средств - 842 тысяча тенге;";
```

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Шиелийского районного маслихата

Секретарь Шиелийского районного маслихата

А. Абдуллаев

Б. Сыздык

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от "06" ноября 2019 года № 45/6 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от "28" декабря 2018 года №34/18

Бюджет сельского округа Иркул на 2019 год

	Класс			
	Totale	Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	-
			1. Доходы	105499
1			Налоговые поступления	3161
	01		Подоходный налог	764
		2	Индивидуальный подоходный налог	764
	04		Налоги на собственность	2397
		1	Налоги на имущество	46
		3	Земельный налог	189
		4	Налог на транспортные средства	2162
4			Поступления трансфертов	102338
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	102338
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	102338

	Администрат	гор бюджетных програ	MM	
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	106812
01			Государственные услуги общего характера	21687
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21687
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	21216
		022	Капитальные расходы государственного органа	471
04			Образование	56614
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56614
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	56614
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1827
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1827
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1827

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2792
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2792
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1269
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1523
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20421
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20421
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	20421
13			Прочие	3000
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	3000
		040	Реализация мер по содеиствию экономическому развитию региона в рамках Программы "Развитие региона"	3000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-842
			6. Финансирование дефицита (использование	842

			профицита) бюджета	
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	842
		1	Остатки бюджетных средств	842
			Свободные остатки бюджетных средств	842

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан